

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

7.07.2025 - 13.07.2025

Poniedziałek, 7.07. Dzień powszedni.

6.30 Za + Jana Pawlik – od Haliny i Andrzeja Szczurek z Nowego Sącza.

17.30 1) Za ++ Henrykę, Gertrudę, Alojzego i Edmunda Żołneczko, Monikę, Franciszka, Józefa Chrostek, córkę Małgorzatę Mych.

2) Za + Weronikę Pięta w 30 dzień po śm.

Wtorek, 8.07. Wspom. Św. Jana z Dukli, Kapł.

6.30 Za ++ rodziców Marię i Wilhelma Wybraniec, męża Ryszarda Sikora, brata Józefa i z rodziny. Teresę i Henryka Musiał, Annę i Augustyna Żoła, Piotra Świerzy, Gertrudę Wojdyło i z rodziny.

17.30 1) Za + Stanisława Lisek w 1 r. śm.

2) Za ++ Martę i Wilhelma Hachuła, Martę i Kazimierza Kusiak, syna Gerarda Hachuła i z pokrewieństwa.

Środa, 9.07. Dzień powszedni.

6.30 Za + Eugeniusza Kręcichwost – od brata z żoną.

17.30 Za + Stefana Świergolik w 3 r. śm.

Czwartek, 10.07. Dzień powszedni.

6.30 Za ++ Agnieszkę i Sylwestra Rzepka, zięciów Stanisława, Józefa, Alojzego, syna Andrzeja.

17.30 Za ++ Zygmunta Pach, Helenę i Edmunda Pach, Antoninę i Karola Jasiński, Henryka Balion.

Piątek, 11.07. Święto Św. Benedykta, Opat, Patrona Europy.

6.30 Za ++ Pawła Stalmach w 5 r. śm., jego mamę Józefę w 5 r. śm.

17.30 Za + męża Zygmunta Pach.

Sobota, 12.07. Wspom. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, Bpa i Męcz.

6.30 Za + Jana Pawlik – od rodzin Bielak i Kantor z Łęki.

17.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. Wykonawców i Ofiarodawców III Ołtarza na Boże Ciało.

13.07.2025 r. XV NIEDZIELA ZWYKŁA

6.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr. i bł. B., w int. Wspólnoty Parafialnej.

8.00 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. Ks. Kan. Dra Józefa Przybyły i Ks. Marka Płaza z ok. ich ur. – od rodzin ofiarodawców z ul. Lewandowskiej.

9.30 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. Stanisławy i Wojciecha z ok. 20 r. śl. i w int. ich dzieci.

11.00 Do Op. B., z podz. za otrz. łaski, prośbą o zdr., opiekę i bł. B., w int. Doroty z ok. 50 r. ur. i Anny z ok. 18 r. ur. **Te Deum!**

16.30 Do Op. B., przez wstaw. MB Uzdr. Chorych, o zdr., opiekę i bł. B. w int. chorych, cierpiących i seniorów naszej Parafii.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

6.07.2025 r.

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA

- 1. 6.07.2025 r. XIV NIEDZIELA ZWYKŁA** – Dziś obchodzimy święto patronalne Apostolstwa Chorych. Pamiętajmy o chorych w naszych modlitwach. Bóg zapłać za ofiary złożone w dniu dzisiejszym, przeznaczamy je na potrzeby Stolicy Apostolskiej. Dziękujemy również za ofiary składane na potrzeby naszej parafii, przekazywane kapłanom, do skarbonki i na parafialne konto. O 16.00 zapraszamy na Nieszpory.
- 2. Wtorek, 8.07. Wspom. Św. Jana z Dukli, Kapł.**
- 3. Czwartek, 10.07.** – Dzieci wraz z rodzicami zapraszamy na Mszę św. o godz. 17.30.
- 4. Piątek, 11.07. Święto Św. Benedykta, Opat, Patrona Europy.**
- 5. Sobota, 12.07. Wspom. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, Bpa i Męcz** – Od 16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św.
- 6. 13.07.2025 r. XV NIEDZIELA ZWYKŁA** – O godz. 16.00 zapraszamy na Nieszpory. Zapraszamy na Mszę św. o 16.30, którą odprawimy w int. chorych, cierpiących i seniorów naszej parafii. Po Mszy św. zapraszamy na Różaniec Fatimski i procesję. Róże Różańcowe otrzymają intencje modlitewne na Sierpień.
- Kaplica jest otwarta codziennie od 6.00 do 18.00, zachęamy do prywatnej Adoracji Najświętszego Sakramentu.
- Zachęamy do lektury czasopism religijnych, które można kupić przy wyjściu z kościoła.
- Trwa rekrutacja na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego i Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego w Katowicach. Wszelkie szczegóły są na stronach internetowych obu uczelni.
- Trwają już zapisy na XXII Katowicką Pieszę Pielgrzymkę na Jasną Górę, która odbędzie się w dniach od 30.07. do 2.08.2025 r.
- Wszystkim Parafianom życzymy wszelkich łask, radości, pokoju, zdr., opieki i błogosławieństwa Bożego.

Święty Benedykt Opat Patron Europy



Był mąż, z łaski Bożej i z imienia „Błogosławiony” (Benedictus), którego życie przepełniała świętość. Od dzieciństwa miał serce dojrzałe i wyrastając daleko ponad swój wiek cnotami nie zaprzedał swojej duszy żadnej rozkoszy. A choć żyjąc jeszcze na ziemi mógł przez czas pewien swobodnie korzystać ze świata, wzgardził nim i jego kwiatami, jakby już wszystkie uwiędły. Pochodził ze szlacheckiego rodu, z prowincji Nursji. Stąd został posłany do Rzymu, gdzie studiować miał sztuki wyzwolone. Kiedy jednak spostrzegł, jak wielu spośród jego towarzyszy studiów wpada w przepaść występków, cofnął nogę, którą już niejako postawił na progu świata. Obawiał się bowiem, że gdyby zakosztował coś nieczego z jego nauk, mógłby łatwo stoczyć się cały w otchłań bezdenną. Porzucił zatem studia, zostawił dom i majątek ojcowski, a pragnąc tylko Bogu się podobać, wyruszył na poszukiwanie habitu, który by sam wskazywał na święty sposób życia. Odszedł zatem pełen wiedzy, choć bez wykształcenia, nieuczony, lecz wiedziony przez mądrość. (Św. Grzegorz Wielki)

W odczuciu benedyktynów imię ma sens religijny. Brzmi ono nieraz jak obietnica, zapowiedź czy program. Święty Grzegorz rozpoczął II księgę Dialogów słowami: „Był mąż czcigodnego żywota, imieniem i łaską Benedictus, to jest błogosławiony”. Ze swej strony św. Grzegorz – jak powiada liturgia – miał imię, które oznacza czuwającego, i program zawarty w imieniu swym czynnie wypełniał. Imię to nosił przede wszystkim zakon. W XIII w. kuria rzymska stosowała już określenie „zakon św. Benedykta – ordo s. Benedicti”, co dotąd używa się i skraca w formie liter OSB. Dużo później ustaliła się nazwa benedyktynów – po polsku to słowo napisał po raz pierwszy ks. Piotr Skarga (1579), po łacinie – o. Stanisław Szczygielski (1669). Klasztory stały się ośrodkami, gdzie się skupiała i promieniowała znajomość św. Benedykta i jego kult. Imię to wyróżniało więc czarno przybranych mnichów z charakterystycznym ostrzyżeniem głowy i trybem życia. A cóż dopiero jeśli to był opat, reprezentujący swą mniszą rodzinę, z krzyżykiem na szyi, z pastorałem i Regułą w rękach! Taki był św. Benedykt na Monte Cassino. Na sześć dni przed śmiercią polecił otworzyć swój grobowiec. Wkrótce też dostał silnej gorączki, która bardzo go męczyła. Z dnia na dzień stan jego się pogarszał, dnia zaś szóstego poprosił uczniów, by zanieśli go do oratorium, gdzie przyjął Ciało i Krew Pana, umacniając się na drogę do wieczności. Później wstał wspierając swe osłabione członki na ramionach uczniów, podniósł ręce do nieba i wśród słów modlitwy wydał ostatnie technienie. Tegoż dnia, dwaj jego uczniowie, jeden w swojej celi, drugi zaś przebywający daleko, mieli takie samo, całkiem identyczne widzenie. Ujrzeni mianowicie drogę usłaną kobiercami i jaśniejącą niezliczonymi pochodniami, która, prosto ze wschodu, wiodła od celi Benedykta aż do nieba. Stał nad nią mąż promienny nakazujący cześć swoją postawą i ten ich zapytał, co to jest za droga. A gdy uczniowie wyznali, że nie wiedzą, on sam im wyjaśnił: „Jest to droga, którą umiłowany przez Pana Benedykt wstąpił do nieba”. Jak zatem obecni przy nim uczniowie patrzyli na śmierć świętego męża, tak i nieobecni zrozumieli, że umarł, ujrawszy znak zapowiedziany. Pochowano go w kaplicy św. Jana Chrzciciela, którą sam zbudował na miejscu obalonego ołtarza Apollona. (Św. Grzegorz Wielki)



KRÓLUJ NAM CHRYSTE

TYGODNIK PARAFII CHRYSTUSA KRÓLA
W HOŁDUNOWIE

NR 27 (1603) 6.07.2025 rok

www.parafiaholdunow.opw.pl

6.07.2025

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA

Pokój królestwa Bożego

Łk 10, 1-9

Jezus wyznaczył jeszcze innych siedemdziesięciu dwu uczniów i wysłał ich po dwóch przed sobą do każdego miasta i miejscowości, dokąd sam przyjsć zamierzał. Powiedział też do nich: «Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało; proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo. Idźcie! Oto posyłam was jak owce między wilki. Nie noście z sobą trzosa ani torby, ani sandałów; i nikogo w drodze nie pozdrawiajcie. Gdy wejdziecie do jakiegoś domu, najpierw mówcie: Pokój temu domowi. Jeśli tam mieszka człowiek godny pokoju, wasz pokój spocznie na nim; jeśli nie, powróci do was. W tym samym domu zostańcie, jedząc i pijąc, co będą mieli: bo zasługuje robotnik na swoją zapłatę. Nie przechodźcie z domu do domu. Jeśli do jakiegoś miasta wejdziecie i przyjmą was, jedzcie, co wam podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im: Przybliżyło się do was królestwo Boże».

